Грците и Османлиите, а тоа било во полза токму на овие две држави. Следната година,

на овај неформален пакт му се приклучила и Франција со своја специфика, од причини

што Франција била длабоко навлезена во финансирање на реформите на војската на

Мехмет Али- паша од Египет61 .

Така, трите големи европски и христијански сили на 24 јуни(6 јули) 1827 година,

во Лондон, склучиле Конвенција според која Грција требала да биде под сизеренство на

султанот кој би добивал годишен данок, a власта би била избирана од страна на Грците,

но османлискиот владетел би имал определено учество. Според членот 3, од истата

Македонија да биде вклучена во границите на грчката држава. Ваквите барања биле

нереални, a и не соодејствувале со вистинската состојба на теренот, но биле индикатор

64 Д.Јовановски , Грција – Патот до незавиноста, Скопје , стр.293
65 според Блаже Ристовски предлогот бил формулиран на 19/31 март 1828 година, a бил разгледан од
страна на Русија на 4/16 септември 1829. (Блаже Ристовски, Македонскиот етнокултурен и
национално-политижки развиток до почетокот на XX векво Балканскиот културноистириски
контекст, Македонија.., Скопје 1999, с.